Darwini  
præcursoris

Darwin (1). Ut sape assolet in his rebus, prius præcesserunt in aliorum operibus inchoationes quædam Darwinianæ systematis, quæ postea magis evolutæ ac perfectæ, inque unum doctrinæ corpus magna eruditio et ingenuo candore redactæ, omnium ad se converterunt animos, innumerosque nocte sunt ubique assecas et adversarios. Nam post De Mallet ac Robinetum, quos superius memoravimus, primus in Gallia, ineunte hoc sculo Joannes Baptista Petrus Antonius Monet, eques Lamarck, transmutationem specierum docuit (2), ratus in viventibus varietatem specierum accidentalem esse: unde initio unum tantum genus animantium fuisse, quod proto-organismum dixit, idque per generationem spontaneam procreatum (3), et ab illo deinceps totam, quantam nunc cernimus, diversitatem promanasse. Principium autem diversitatis hujus reposuit in diversitate conditionum externaliarum existentiarum, indeque consequente usu aut non usu organorum: nam varia individua animalium, quæ in prima ætate sub una illa specie vivebant, in diversis locis et adjunctis constituta, diversas experiri necessitates et indigentias coeperunt, unde diversa in illis nata sunt desideria, et ex diversis desideriis diversi conatus et motus

(1) Solet quandoque vulgo confundi Darwini sistema vel Darwinismus cum transformismo. Verum transformismus longius patet, et sub se complectitur generatim doctrinam mutationis specierum vel descendenter illarum ab uno vel paucis stipitibus, quocumque tandem modo exponatur; Darwinismus autem propriè est certum genus transformismi, nempe transformismus, prout a Darwino positus, transformismus in *naturali selectione fundatus*.

(2) In suo opere, *Philosophie zoologique*. Scripsit etiam *Histoire naturelle des animaux sans vertèbres*. 1815-1822; *Recherches sur l'organisation des corps vivants et particulièrement sur son origine*, et alia.

(3) «Lamarck place la vie parmi ces forces dépendantes, instituées par la puissance générale. Pour lui, la vie naît et s'éteint avec les corps qui ont été son domaine; elle n'est qu'un effet particulier, plus ou moins durable, des actions exercées par ce que nous appelons aujourd'hui les forces physico-chimiques, l'attraction, la charleur, l'électricité. Celles-ci seules ont peuplé le globe primitivement désert en déterminant les générations spontanées. (*Philosophie zoologique*, t. V, p. 406)», A. de Quatrefages, *Darwin et ses précurseurs français*, pag. 41.

Lamarck

quibus illa explorerentur, ipso nempe urgente instinctu naturæ (1). Hæc porro omnia pedetentim fieri debuerunt: nam primo conatus illi ac motus rudimenta quædam novorum organorum producerunt, quæ mox usu et exercitatione creverunt et evoluta sunt (2); sicut e converso alia, quæ